
INSTRUCTIONS AND ACTIVATION
How to activate eSIM?
1. Connect your device to a Wi-Fi network. 
2. Scan the activation eSIM QR code with your device. 
3. Follow the instructions on the device to successfully  
    activate the eSIM. 
4. Check if the eSIM profile is loaded.

Notes: 

• The settings of the eSIM card on the device may 
differ depending on the manufacturer. Additional 
instructions for setting up your eSIM-enabled device 
can be found on the manufacturer's website.

• The QR code is unique and the downloaded profile 
can only be active on one device. In case of a device 
change, it is necessary to delete the existing profile 
so that it can be activated on the new device. 

• If you have difficulty scanning the QR code, you can 
also enter the setting parameters manually (they are 
provided on the eSIM profile document next to the 
QR code).

For detailed instructions and more information, visit 
www.mtel.me or call 1600. 
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UPUTSTVO I AKTIVACIJA
Kako da aktivirate eSIM? 
1. Povežite svoj uređaj na Wi-Fi mrežu.
2. Skenirajte aktivacioni eSIM QR kod vašim uređajem.
3. Pratite uputstvo na uređaju da biste uspješno  
     aktivirali eSIM.
4. Provjerite da li je učitan eSIM profil.

Napomene:
  

• Podešavanja eSIM kartice na uređaju mogu se 
razlikovati u zavisnosti od proizvođača. Dodatna 
uputstva za podešavanje Vašeg uređaja koji podržava 
eSIM možete pronaći na sajtu proizvođača. 

• QR kod je jedinstven i preuzeti profil može biti 
aktivan na samo jednom uređaju. U slučaju promjene 
uređaja, potrebno je obrisati postojeći profil kako bi 
se isti mogao aktivirati na novom uređaju. 

• Ukoliko imate poteškoća sa skeniranjem QR koda, 
parametre za podešavanje možete unijeti i ručno 
(nalaze se na dokumentu eSIM profila pored QR 
koda). 

Za detaljna uputstva i više informacija posjetite 
www.mtel.me ili pozovite 1600. 
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ИНСТРУКЦИЯ  И АКТИВАЦИЯ
Как активировать eSIM?
1. Подключите ваше устройство к сети Wi-Fi.
2. Отсканируйте QR-код активации eSIM с помощью 
     вашего устройства.
3. Следуйте инструкциям на устройстве, чтобы 
     успешно активировать eSIM.
4. Проверьте, загружен ли профиль eSIM.

Примечания: 

• Настройки карты eSIM на устройстве могут 
отличаться в зависимости от производителя. 
Дополнительные инструкции по настройке 
устройства с поддержкой eSIM можно найти на 
веб-сайте производителя.

• QR-код уникален, и загруженный профиль может 
быть активен только на одном устройстве. В 
случае смены устройства необходимо удалить 
существующий профиль, чтобы его можно было 
активировать на новом устройстве.

• Если у вас возникли трудности со сканированием 
QR-кода, вы также можете ввести параметры 
настройки вручную (они находятся в документе 
профиля eSIM рядом с QR-кодом).

Для получения подробных инструкций и 
дополнительной информации посетите сайт 
www.mtel.me или позвоните по телефону 1600.
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TALİMATLAR VE AKTİVASYON
eSIM nasıl aktifleștirilir?
1. Cihazınızı bir Wi-Fi ağına bağlayın.
2. Aktivasyon eSIM QR kodunu cihazınızla tarayın.
3. eSIM'i başarıyla aktifleştirmek için cihazdaki 
     talimatları izleyin.
4. eSIM profilinin yüklenip yüklenmediğini kontrol edin.

Notlar: 

• Cihazdaki eSIM kartın ayarları üreticiye göre 
değişebilir. eSIM'i destekleyen cihazınızın 
kurulumuna ilişkin ek talimatlar üreticinin web 
sitesinde bulunabilir.

• QR kodu benzersizdir ve indirilen profil yalnızca bir 
cihazda etkin olabilir. Cihaz değişikliği durumunda 
yeni cihazda aktif olabilmesi için mevcut profilin 
silinmesi gerekmektedir.

• QR kodunu taramakta güçlük çekiyorsanız, 
ayarlanacak parametreler manuel olarak girebilirsiniz 
(eSIM profil belgesinde QR kodunun yanında 
bulunurlar).

Ayrıntılı talimatlar ve daha fazla bilgi için www.mtel.me 
adresini ziyaret edebilirsiniz veya 1600'ü arayabilirsiniz. 

eSIM



ANWEISUNG UND AKTIVIERUNG  
Wie aktiviert man eSIM?

1. Verbinden Sie Ihr Gerät mit einem WLAN-Netzwerk.
2. Scannen Sie den Aktivierungs-eSIM-QR-Code mit 
    Ihrem Gerät. 
3. Folgen Sie den Anweisungen auf dem Gerät, um die 
     eSIM erfolgreich zu aktivieren. 
4. Stellen Sie sicher, dass das eSIM-Profil geladen ist. 

Hinweise: 

• Die eSIM-Karteneinstellungen am Gerät können je 
nach Hersteller variieren. Weitere Anweisungen zur 
Einrichtung Ihres eSIM-fähigen Geräts finden Sie auf 
der Website des Herstellers.

• Der QR-Code ist eindeutig und das heruntergeladene 
Profil kann nur auf einem Gerät aktiv sein. Bei einem 
Gerätewechsel ist es notwendig, das vorhandene 
Profil zu löschen, damit es auf dem neuen Gerät 
aktiviert werden kann. 

• Wenn Sie Probleme beim Scannen des QR-Codes 
haben, können Sie die Setup-Parameter auch 
manuell eingeben (sie befinden sich im 
eSIM-Profildokument neben dem QR-Code). 

Detaillierte Anweisungen und weitere Informationen 
erhalten Sie unter www.mtel.me oder telefonisch 
unter 1600.
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UDHËZIMI DHE AKTIVIZIMI
Si ta aktivizoni eSIM?
1. Lidheni pajisjen e vet me rrjetin Wi-Fi.
2. Me pajisje të vet skanoni kodin aktivizues QR të eSIM. 
3. Përcillni udhëzimin në pajisje për të aktivizuar me  
     sukses eSIM.
4. Kontrolloni nëse është i ngarkuar eSIM profili.

Vërejtjet: 

• Konfigurimet e kartës eSIM në pajisje mund të 
ndryshojnë varësisht nga prodhuesi. Udhëzimet 
shtesë për konfigurim të pajisjes tuaj që mbështet 
eSIM mund tʼi gjeni në ueb-faqen e prodhuesit. 

• QR kodi është unik dhe profili i shkarkuar mund të 
jetë aktiv vetëm në një pajisje. Në rast të ndërrimit të 
pajisjes, nevojitet që ta fshini profilin ekzistues për të 
pas mundësi që ta aktivizoni profilin e njëjtë në një 
pajisje të re. 

• Nëse keni vështirësi me skanimin e QR kodit, 
parametrat për konfigurim mund tʼi futni edhe në 
mënyrë manuale (mund tʼi gjeni në dokumentin e 
eSIM profilit pranë QR kodit). 

Për udhëzime të detajuara dhe më shumë 
informacione vizitoni www.mtel.me ose kontaktoni 
numrin 1600. 
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